1

鲁直机党工宣字〔2018〕2 号

关于举办省直普法骨干培训班的通知

省直各部门各单位机关党委、直属总支（支部）或普法办公室：

为认真贯彻省委《关于学习宣传贯彻宪法的通知》精神，

切实推进国家工作人员学法用法和各项制度落实，努力增强机关

党员干部的宪法意识和法治信仰，促进省直机关法治宣传教育队

伍能力水平的提升，按照《2018 年省直机关党的工作要点》安

排，省委省直机关工委、省普法办决定举办省直普法骨干培训班。

现将有关事项通知如下：

一、时间安排、培训地点和参加人员

本次培训分两批进行。

第一批：4 月 15 日—4 月 20 日，15 日全天报到，20 日全

中 共 山 东 省 委
省直机关工作委员会宣传部文件

2

天返回。参训人员为省直机关工委办公室，组织部和机关党委，

宣传部联系片成员单位，负责普法宣传工作处室的负责同志，每

单位只限 1 人。

第二批：4 月 22 日—4 月 27 日，22 日全天报到，27 日全

天返回。参训人员为省直机关工委研究室，工会与妇工委、团工

委，省直机关 610 联系片成员单位，负责普法宣传工作处室的负

责同志，每单位只限 1 人。

培训地点：西南政法大学沙坪坝校区（重庆市沙坪坝区壮

志路 2 号）

二、培训内容

新宪法解读、当前社会形势与法治中国建设、如何提高领

导干部的法治素养和社会的法治化治理水平等。

三、有关要求

1.要高度重视，合理选派参训人员，确保培训实效。

2.报到时间及地点：第一批参训人员请于 4 月 15 日（星期

天）18：00 前到入住酒店一层大厅报到；第二批参训人员请于 4

月 22 日（星期天）18：00 前到入住酒店一层大厅报到。入住酒

店名称：重庆山隐秋鸣酒店（重庆市沙坪坝区金松岩 1 号 ，邻

近四川外语学院重庆分校），总台电话：023-65443030、

65443929。

3.请参训人员提前购买往返机票或车票，自行报到，并在

报名表（附后）中详细注明航班号或车次及到达时间等。学校只

3

统一安排一次车辆接机，接机等待时间截至报到当天 17：00。

接机联系人：杨老师，电话：13638347533，接机所用车辆牌号

届时在班级微信群里另行通知。乘坐高铁及其它交通方式的人

员，不再统一安排接站，请自行按时到入住酒店报到（重庆各高

铁站到入住酒店乘车路线附后）。报到时，请携带身份证、公务

卡、雨伞及日常所需物品等。

4.培训班分为若干个小组，实行组长负责制，各组长协助

会务组工作，并负责本组人员的日常管理和服务工作。培训班建

立班级微信群，各小组可以自行建立小组微信群，以便于工作联

系和信息沟通。

省直普法骨干培训班微信群二维码附后，请参训人员在报名

后及时按参训批次扫码入群（二维码 4 月 9 日前有效）并保持信

息和联络畅通，未能及时扫码入群的请添加微信号：

18053100669。

5.参训人员要严格执行八项规定有关要求，严守各项纪律，

特别是政治纪律和政治规矩。每名参训人员都要签订培训承诺书

（附后），并严格信守承诺，承诺书请在报到时交会务组。

6.培训期间不得提前返回或正课时间外出，确实需要延迟

返回的，由培训人员所在单位向会务组书面请假并说明情况。

7.请各部门单位于 4 月 9 日（星期一）中午 12：00 前，将

参训人员报名表（包括第二批）通过邮箱报省委省直机关工委宣

传部。

4

联系人：李梦迪

电话：0531-51771551，18053100669

邮箱：szgwxcb789@126.com

附：1、省直普法骨干培训班参训人员报名表

2、承诺书

3、高铁站到入住酒店乘车路线

4、班级微信群二维码

中共山东省委                山东省全民普法

省直机关工作委员会宣传部    依法治理工作领导小组办公室

2018 年 4 月 2 日

5

附件 1：

省直普法骨干培训班参训人员报名表（第____批次）

姓  名
性

别

工作单位

及职务

联系电话

（手机）

身份证号

（购买保险时

使用）

民

族

前往航班

号及

到达时间

返回航班

号及

到达时间

其它交通方

式及到达时

间

6

附件 2：

遵守培训纪律  树立良好形象
承 诺 书

为全身心投入学习，确保学习效果，现就遵守培训纪律，

树立良好形象，让组织放心，让群众满意，作出如下承诺：

1、紧密结合工作实际和个人思想实际，带着问题参训，联

系实际研讨，不断提高运用法治思维和法治方式分析解决实际

问题的能力。

2、始终保持旺盛的学习热情，不迟到早退，做到好学、勤

学、善学，认真做好学习笔记。

3、加强自我约束，管控好自己的言行。不搞特殊化，统一

住宿用餐，厉行勤俭节约。培训期间禁酒，不吃请请吃，不参

加高消费娱乐活动。

4、严守各项纪律，不随意请假，不私自离校，不带人陪读，

不接待探望。

5、不得通过微信、QQ 等方式传播有关涉密和内部信息及

不当言论，不在网上传播有关培训的视频和资料；加强人财物

管理，防范不安全因素，确保安全无虞。

以上承诺请组织和同志们监督。如有违反自愿接受组织处

理。

培训班次：2018 年度省直普法骨干培训班 （第  批）

培训时间：2018 年  月   日到 2018 年   月   日

承 诺 人（签字）：

年    月    日

7

附件 3：

高铁站到入住酒店乘车路线

重庆西站---山隐秋鸣酒店：乘坐 213 路公交车------小龙

坎换乘地铁一号线------烈士墓站下车，乘坐出租车至山隐秋鸣

酒店。

重庆沙坪坝火车站---山隐秋鸣酒店：乘坐地铁一号线

------烈士墓站下车，乘坐出租车至山隐秋鸣酒店。

重庆北站南广场---山隐秋鸣酒店：乘坐轻轨三号线-----

两路口换乘地铁一号线------烈士墓站下车，乘坐出租车至山隐

秋鸣酒店。

重庆北站北广场---山隐秋鸣酒店：乘坐 217路公交车-----

沙中路站换乘 501 路公交车/504 路公交车-----烈士墓站下车，

乘坐出租车至山隐秋鸣酒店。

酒店前台电话：023-65443030、65443929

8

附件 4：

班级微信群二维码